

DBU Dansk Boligudlejning A/S

Prins Knuds Vej 49, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 86 00 40

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. november 2019.

Troels Vibholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DBU Dansk Boligudlejning A/S Prins Knuds Vej 49 8240 Risskov Telefon: 86 17 41 53 CVR-nr.: 26 86 00 40 Stiftet: 1. november 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Troels Vibholm, Formand Alice Vibholm Carsten Vibholm Tenna Vibholm Rasmussen
Direktion	Carsten Vibholm
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelser	Danske Bank Sydbank
Associeret virksomhed	Vibholm guld og sølv ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk, industri, ejendomsinvestering, finansiering samt al virksomhed som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.194 t.kr. mod 932 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 670 t.kr. mod 1.741 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste	1.193.817	931.931
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	1.000.000
Driftsresultat	1.493.817	1.931.931
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-756.660	25.055
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	192.590	72.967
Andre finansielle indtægter	200.180	241.442
Øvrige finansielle omkostninger	-53.188	-45.224
Resultat før skat	1.076.739	2.226.171
Skat af årets resultat	-406.402	-484.986
Årets resultat	670.337	1.741.185
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.283.586	-448.884
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	1.845.923	2.084.269
Disponeret i alt	670.337	1.741.185

Balance 30. juni

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	24.700.000	24.400.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.700.000</u>	<u>24.400.000</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	9.637.436	7.670.495
Kapitalandel i associeret virksomhed	3.067.741	4.351.327
Andre tilgodehavender	<u>4.659.392</u>	<u>5.694.679</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.364.569</u>	<u>17.716.501</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.064.569</u>	<u>42.116.501</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	72.812	93.650
Andre tilgodehavender	130.191	157.772
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.454</u>	<u>28.331</u>
Tilgodehavender i alt	<u>231.457</u>	<u>279.753</u>
Likvide beholdninger	<u>653.366</u>	<u>750.890</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>884.823</u>	<u>1.030.643</u>
Aktiver i alt	<u>42.949.392</u>	<u>43.147.144</u>

Balance 30. juni

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overkurs ved emission	8.228.619	8.228.619
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.985.006	3.268.592
6 Overført resultat	25.151.070	23.305.147
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Egenkapital i alt	<u>35.972.695</u>	<u>35.408.158</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.793.600	3.722.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.793.600</u>	<u>3.722.500</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	2.036.954	2.189.394
Gæld til pengeinstitutter	0	1.000.000
Deposita	529.506	513.658
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.566.460</u>	<u>3.703.052</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	152.440	152.657
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.757	43.911
Anden gæld	157.924	111.087
Periodeafgrænsningsposter	262.516	5.779
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>616.637</u>	<u>313.434</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.183.097</u>	<u>4.016.486</u>
Passiver i alt	<u>42.949.392</u>	<u>43.147.144</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	14.506.325	14.506.325
Kostpris 30. juni 2019	14.506.325	14.506.325
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	9.893.675	8.893.675
Årets regulering til dagsværdi	300.000	1.000.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	10.193.675	9.893.675
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	24.700.000	24.400.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 4.400.000 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 35.972.695 kr. til 31.572.695 kr.

Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
2. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli 2018	1.082.735	1.082.735
Kostpris 30. juni 2019	1.082.735	1.082.735
Opskrivninger 1. juli 2018	3.268.592	3.717.476
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-756.660	25.055
Udbytte	-526.926	-473.939
Opskrivninger 30. juni 2019	1.985.006	3.268.592
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	3.067.741	4.351.327
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vibholm guld og sølv ApS	Aarhus	29,44 %
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000
4. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. juli 2018	8.228.619	8.228.619
	8.228.619	8.228.619
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	3.268.592	3.717.476
Resultatandel	-1.283.586	-448.884
	1.985.006	3.268.592

Noter

	30/6 2019 kr.	30/6 2018 kr.
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	23.305.147	21.220.878
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.845.923</u>	<u>2.084.269</u>
	<u>25.151.070</u>	<u>23.305.147</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.189.394	2.342.051
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-152.440</u>	<u>-152.657</u>
	<u>2.036.954</u>	<u>2.189.394</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.189 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 12.800 t.kr.		
Til sikkerhed for den associerede virksomhed Vibholm guld og sølv ApS's bankgæld har selskabet stillet:		
1) Solidarisk selvskyldnerkaution, ulimiteret		
2) Tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 4.000.		
Endvidere er der afgivet tilbagetrædelseserklæring vedr. tilgodehavendet hos Vibholm guld og sølv Aps på t.kr. 9.637.		
Bankgælden udgør t.kr. 31.539 pr. 30. juni 2019.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen		